Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
REQUERIMENTO Nº 88/2020

Requer informações acerca de  colmeia de abelhas, no brinquedo do  Parque Araçariguama.

.
[bookmark: _GoBack]
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por munícipes, reclamando que no escorregador do parque, existe instalada uma colmeia de abelhas, e que as crianças correm riscos de serem picadas ao brincar no local.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração tem conhecimento do assunto?

2º) Já houve reclamação de crianças que foram picadas por abelhas no local?

3º) Quando será retirada a colmeia do escorregador?

3º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de fevereiro de 2020.

Carlos Fontes
-vereador-

52ff0ce1-d720-4cce-9a81-abd1f26051fc.png
PROTOCOLO 1140/2020 - 28/02/2020 14:49

image1.jpeg

image30.jpeg

Câmara Municipal de Santa Bárbara

D´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº $NUMERO$/$ANO$

Requer informações acerca

de

colmeia

de abelhas, no

brinquedo do

Parque

Araçariguama.

.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO

que

, este vereador foi

procurado por

munícipes, reclamando que no escorregador do parque,

existe

instalada uma

colmeia de abelhas, e que as crianças correm riscos de serem picadas ao

brincar no local.

REQUEIRO que, nos termos do Art.

10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações

:

1º

)

A administração tem conhecimento do assunto

?

2º

)

Já houve reclamação de crianças que foram picadas por

abelhas no local?

3º)

Quando será retirada a colmeia do escorregador

?

3

º)

Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neve

s”, em

28 de fevereiro

de 2020

.

Carlos Fontes

-

vereador

-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste

“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº $NUMERO$/$ANO$         Requer informações acerca  de     colmeia  de abelhas, no  brinquedo do    Parque  Araçariguama.     .     Senhor Presidente,   Senhores Vereadores,      CONSIDERANDO   que , este vereador foi  procurado por  munícipes, reclamando que no escorregador do parque,  existe  instalada uma  colmeia de abelhas, e que as crianças correm riscos de serem picadas ao  brincar no local.                            REQUEIRO que, nos termos do Art.   10, Inciso X, da Lei Orgânica  do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do  mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo   Senhor Prefeito Municipal  para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações :       1º )   A administração tem conhecimento do assunto ?     2º )   Já houve reclamação de crianças que foram picadas por  abelhas no local?     3º)  Quando será retirada a colmeia do escorregador ?       3 º)  Outras informações que julgar necessárias.         Plenário “Dr. Tancredo Neve s”, em   28 de fevereiro  de 2020 .       Carlos Fontes   - vereador -